Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Туринская средняя школа»

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

____________________________________________________________________________
648000, Россия, Красноярский край,  Эвенкийский район,  п.  Тура, ул. Увачана, 7,

Телефон (39170)  31713, 31407  ОГРН 1028800005431,   ИНН/КПП  8801002526 / 880101001

 ПРИКАЗ

«14» мая 2021 год                 п. Тура № 244-О

О создании и функционировании центра

 образования естественно-научной

и технологической направленностей

"Точка роста"

 На основании приказа Министерства образования Красноярского края

№18-11-05 от 20.01.2021 года в рамках реализации регионального проект

"Современная школа" национального проекта "Образование"

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения "Туринская средняя школа" Эвенкийского муниципального района

Красноярского края центр образования естественно - научной естественно-

научной и технологической направленностей "Точка роста".

2. Назначить куратором, ответственным за функционирование центра "Точка

роста"  учителя химии Сагалакову Кристину Владимировну.

3. Утвердить "Дорожную карту" по созданию и функционированию центра

"Точка роста" (приложение № 1).

4. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению создания и

функционирования центра "Точка роста" (приложение № 2).

5. Разработать Положение о центре образования естественно-научной и

технологической направленностей "Точка роста".

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                        Е.Н. Ринчинова

Приложение № 1 к приказу

№244-О от 14.05.2021г.

Дорожная карта

по созданию и функционированию

центра образования естественно-научной и технологической

направленностей "Точка роста"

№ Наименование мероприятия Результат Сроки реализации

мероприятий

1 Утверждение Положения о

деятельности центра образования

естественно-научной  и

технологической направленностей

"Точка роста"

Приказ по школе До 01.07.2021.

2 Утверждение медиаплана

информационного сопровождения

создания и функционирования центра

Приказ по школе До 01.07.2021 г.

3 Повышение квалификации  педагогов

естественно-научной направления

Сертификат  Июнь

4 Закупка, доставка и сборка мебели и

оборудования:

- подготовка технического задания

согласно перечню оборудования;

- объявление конкурсных

закупочных процедур.

Проведение ремонта помещения

Муниципальные

контракты на

поставку

оборудования

Июнь - Август

5 Организация набора детей,

обучающихся по программам центра

Приказы о

зачислении

обчающихся

Сентябрь

6 Открытие центра   Информационное

освещение в СМИ

Сентябрь 2021

7 Предоставление отчетности но

созданию и функционированию

центра

По отдельному

плану

Июнь - декабрь

Приложение № 2 к приказу

№ 244-Оот 14.05.2021г.

Медиаплан

по информационному сопровождению создания и функционирования

центра образования естественно-научной и технологической

направленностей "Точка роста" на 2021 год

№

п/п

Наименование мероприятия   СМИ Срок

исполнения

1 Информация о начале реализации

проекта

Сайт школы

http://turaschool.ucoz.ru/

Март

2 Презентация проекта и концепции

центра

Сайт Сентябрь

3 Мероприятия по повышению

квалификации педагогов центра

 май

4 Начало ремонта, закупка

оборудования, запуск сайта

Интернет -

ресурсы

Июнь-август

5 Старт набора детей / запуск

рекламной кампании

СМИ

Сайт школы

Социальные сети

Сентябрь

6 Размещение баннера с

информацией о наборе

обучающихся в центр

СМИ

Сайт школы

Социальные сети

Сентябрь

7 Проведение ремонтных работ

помещений центра

СМИ

Социальные

сети

Июнь-август

8   Сборка  мебели, размещение,

установка  оборудования

СМИ

 Социальные

сети

Август - сентябрь

9 Торжественное открытие центра СМИ
Сетевые СМИ и

интернет- ресурсы

Социальные

сети

Сентябрь

10 Поддержание интереса к центру   Печатные

СМИ

Сетевые СМИ и

интернет- ресурсы

Социальные

сети

Октябрь- декабрь

		2023-02-02T15:38:19+0700
	улица Увачана дом 7, поселок Тура, Красноярский край
	Ринчинова Елена Николаевна
	Утверждение